
COPIA 

 

 
 
 

COMUNE  DI  GROSSO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
 

 V  
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 36 

 
 
 

 

OGGETTO:  ESAME CONDIZIONE REQUISITI DI ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA' DEGLI ASSESSORI E DEL 
VICESINDACO.             

 

 
 
 

L’anno duemilaquattordici, addì diciannove del mese di giugno, alle ore undici e 
minuti quaranta nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 
 
 PRESENTE 
  
SPINGORE Lorenzo - Sindaco  Sì 

SCOMAZZON Giuseppe - Assessore  Sì 

MASSA TRUCAT Domenica - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 
 
 
Assume la presidenza il Signor SPINGORE Lorenzo nella sua qualità di SINDACO. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Giovanni D'ALESSANDRO.  
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO : ESAME CONDIZIONE REQUISITI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI 
ASSESSORI E DEL VICESINDACO.           
 
Pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 in ordine: 

 
alla regolarità tecnica: 
favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  COSTA MEDIC Luciana 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 24 dello statuto comunale il quale, ai commi 2 e 3 testualmente recita: 
2. I soggetti chiamati alla carica di vice sindaco o assessore devono: 
- essere in possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere 

comunale; 
- non essere coniuge, ascendente discendente parente o affine, fino al quarto grado del 

sindaco 
3. La giunta nella sua prima seduta, prima di trattare qualsiasi altro argomento, esamina la 
condizione del vicesindaco e degli assessori in relazione ai requisiti di eleggibilità e 
compatibilità di cui al comma precedente; 
 VISTI i provvedimenti del sindaco prot. n. 1499 del 5/6/2014 e n. 1562 del 
11/6/2014 con i quali il medesimo nominava rispettivamente componenti della giunta 
comunale, attribuendogli la carica di assessore, i consiglieri comunali signori: 
SCOMAZZON Giuseppe e MASSA TRUCAT Domenica, attribuendo altresì con proprio 
separato atto prot. n. 1500 del 5/6/2014 al consigliere comunale signor SCOMAZZON 
Giuseppe anche la carica di vicesindaco; 
 ACCERTATO che per gli assessori nominati dal sindaco non sussistono cause di 
ineleggibilità e incompatibilità di cui alla normativa sopra citata; 
 RITENUTO di dover dare concreta attuazione alla norma statutaria; 
 VISTO il decreto legislativo 18/8/2000, n. 267; 
 VISTO il decreto legislativo n. 196 del 30.06.2003; 
 VISTO lo statuto comunale; 
 DOPO breve discussione, dichiarata chiusa dal presidente; 
 DATO ATTO che per la presente deliberazione non è stato rilasciato il parere di 
regolarità contabile ex art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii. in 
quanto la medesima non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal titolare 
della posizione organizzativa dell’area amministrativa, economica, finanziaria, vigilanza, ai 
sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, sopra riportato; 
 IL PRESIDENTE sceglie quale sistema di votazione l’alzata di mano e lo comunica 
alla giunta, la quale, ad unanimità di voti favorevoli, espressi nella forma prescelta, esito 
accertato e proclamato dal sindaco presidente; 



DELIBERA 
 
1)  DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 
2)  DI PRENDERE ATTO che per gli assessori nominati dal Sindaco Signori: 

SCOMAZZON Giuseppe al quale è stata attribuita anche la carica di Vicesindaco e 
MASSA TRUCAT Domenica non sussistono cause di ineleggibilità ed incompatibilità 
previste dai commi 2 e 3 dell’art. 24 dello statuto comunale e che pertanto i medesimi, 
in possesso dei requisiti richiesti dalla norma statutaria, possono legittimamente 
assumere la carica loro conferita. 
 

Successivamente, stante l’urgenza dell’eseguibilità del presente atto, propedeutico 
all’assunzione da parte della giunta di altre deliberazioni in questa medesima seduta, con 
separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata di mano, 
esito accertato e proclamato dal Sindaco Presidente 
 

DELIBERA 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to SPINGORE Lorenzo 

 
 

L’Assessore 
F.to SCOMAZZON Giuseppe 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 24/06/2014. 
Che la stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con elenco prot n.      del 
24/06/2014. 
 
Grosso 24/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
Grosso 24/06/2014 

Il Segretario Comunale 
Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/07/2014 
 
Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Grosso 19/07/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal 24/06/2014 al 09/07/2014. 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato ripubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal ___________________ al ___________________. 
 
Grosso       Il Messo Comunale 
  
 

 
 
Ratificata con deliberazione di ……………………………….……..………..  in data ………………………… 
 
Grosso ____________________ Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 


